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NOTA INFORMATIVA RESULTADOS TERCER EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICION:
PRUEBAS FIiSICAS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE DIECISEIS
PLAZAS DE POLICIA DEL CUERPO DE POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE
PARLA POR EL SISTEMA SELECTIVO DE CONCURSO-OPOSICION LIBRE.

En la Villa de Parla a 16 de septiembre de 2025.

Con fecha 16 de septiembre de 2025 el Tribunal de Seleccion del proceso selectivo emite Acta
de resultados de las pruebas fisicas celebradas el 16 de septiembre de 2025, en instalaciones
deportivas municipales (Campo de las Américas y Piscina Cubierta “Forus Parla”) en la Ciudad
de Parla y dando plazo de alegaciones, ACORDANDO Ilo siguiente:

“PRIMERO. - APROBAR las siguientes CALIFICACIONES DE LA TERCERA PRUEBA DE LA
FASE DE OPOSICION (pruebas fisicas) realizadas el 16 de septiembre de 2025 conforme a lo
establecido en el apartado 11.1.c y 11.2 de las bases que rigen el proceso:

PUNTUACION PRUEBAS FiSICAS FASE OPOSICION

- 53
< 32 SALTO 42 LANZ. - -
DNI s L MéaTgo 22 LONGITUD BALON ] L CALIFICACION
o) 0S METROS 5apabo  MEDICINAL 25 FINAL
a METROS
01675659V 67 7 8 7 6 7 7 APTO
01940776J 30 6 5 5 9 8 6,6 APTO
02282661A 47 6 6 5 6 7 6 APTO
NO
02296581P 50 - - - - - - PRESENTADO
02312460V 9 5 6 5 5 7 5,6 APTO
02550809V 24 7 6 7 9 7 7,2 APTO
02557856A 40 6 7 6 8 6 6,6 APTO
NO
02560671N 61 - - - - - - PRESENTADO
02719033L 70 6 5 8 7 8 6,8 APTO
NO
02763943X 71 - - - - - - PRESENTADO
03478431A 38 - - - ; - - N
PRESENTADO
05294502V 56 7 7 6 6 6 6,4 APTO
05328074D 26 7 7 5 7 8 6,8 APTO
053302647 18 6 6 6 5 7 6 APTO
05958216C 49 9 8 8 9 8 8,4 APTO
05999577G 79 7 5 7 8 7 6,8 APTO
06022847K 29 7 6 7 7 8 7 APTO
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09104721X
09108921R
09136659R
09146802R
11873422V
118735802
11901441E
46883714P
472151967
47225192M
47306964N
47311059
47314791L
47411592J
47468428Q
47470608B
47517729M
47527204G
47585927P
48202492N
49054289G
49102370S
49103804T
49152115B
49156315W
49225829X
493901917
49586270H
50124933K

502364072

81

86

15

25

42

32

46

64

16

8

23

2

83

22

1

13

69

59

28

77

60

31

48

76

43

66

12

72

51

78

NO
APTO

7 8
6 5
5 7
7 7
7 6
8 8
5 5
5 7
6 7
9 8
5 7
6 6
6 7
7 7
6 6
6 7
7 8
5 7
9 8
10 8
7 7
6 8
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5,8

6,6

6,6

6,2

7,6

54

6,2

6,6

6,2

7,4

7,8

6,4

NO
PRESENTADO

APTO

NO
PRESENTADO

APTO

APTO

NO
PRESENTADO

APTO

NO
PRESENTADO

APTO

APTO

NO APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

NO
PRESENTADO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

NO
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APTO

APTO

NO
PRESENTADO
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50259578R
50389023W
50481553A
50489483K
50572748A
51180874D
51538864G
51559230S
52005403B
52010264L
52013385N
52892044W
52899212V
53432244R
53466815A
53475837D
53490554Y
53493374C
53496959V
53647394D
53746384F
53801043H
53801639Q
53802567R
53808264V
53808653S
53809524N
53844611R
53857845X

53858230G

68

55

39

33

54

53

3

63

45

75

41

37

17

14

65

27

80

34

84

19

20

10

85

74

58

44

62

NO
APTO

6 8
6 7
6 7
7 7
6 8
8 8
7 7
6 7
8 7
5 8
6 6
7 7
5 8
9 7
5 7
6 7
7 7
6 7
6 8
6 8
7 8
9 8
8 7
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6,6
6,2
6,2
6,4
6,6
7,6

6,6

6,6

5,6

6,2
6,4

6,4

6,2
6,8

6,4

6,6
6,8
6,6

6,8

7,6

NO
PRESENTADO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

APTO

NO
PRESENTADO

APTO

APTO

APTO

NO
PRESENTADO

NO
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NO
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NO
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APTO
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APTO
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APTO

APTO

APTO
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NO
53900494V 57 5 o - - - NO APTO
54196792Y 82 8 7 6 7 6,6 APTO
54266963G 11 6 6 NO APTO - - NO APTO
54349103B 35 8 7 9 8 8 APTO
54914325P 52 7 6 7 8 7 APTO
58429389M 73 7 6 6 8 6,6 APTO
70054619T 36 NO . ; ; NO APTO
APTO
72459820E 21 7 7 6 6 6,2 APTO
NO
78511981D 6 B ) B ) ) PRESENTADO

Segun el apartado 11.2 de las bases, las pruebas fisicas se calificaran, cada una de ellas, de 5
a 10 puntos, siendo necesario obtener un minimo de 5 puntos en cada una de ellas. Para poder
realizar cada una de las pruebas sera condicién indispensable obtener al menos 5 puntos en la
inmediata anterior para poder realizar la siguiente. La calificacién definitiva de las pruebas
fisicas (PF) vendra determinada a través de la media aritmética correspondiente al conjunto de
las pruebas.

La direccién de las pruebas y el registro de las marcas de las personas aspirantes se ha
realizado, bajo la direccibn de este Tribunal Calificador, por parte del Colegio Oficial de
Licenciados en Educacion Fisica y en Ciencias de la Actividad Fisica y del Deporte de
Comunidad de Madrid.

La puntuacion de cada persona aspirante se corresponde con las marcas obtenidas por
aquellas de conformidad con el Anexo Il de las bases.

Las personas aspirantes declarados/as “NO APTOS”, quedaran excluidas del proceso
selectivo, no accediendo a las fases ulteriores del mismo.

Asimismo, quedan excluidos/as de este proceso las personas aspirantes que no han
comparecido a la realizacion del segundo ejercicio de la Fase de Oposicion: Pruebas
Fisicas, celebradas el 16 de septiembre de 2025.

SEGUNDO. — CONCEDER a los aspirantes UN PLAZO DE ALEGACIONES a la calificacion
obtenida de UN DIA HABIL contados a partir del dia siguiente al de la publicacion del listado en
la sede electronica del Ayuntamiento de Parla.

TERCERO. — Publicar en la Sede Electrénica el resultado de la TERCERA PRUEBA DE LA

FASE DE OPOSICION (pruebas fisicas) con indicacion del plazo de alegaciones otorgado en
el ordinal segundo.”
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Los/as aspirantes que deseen alegar lo podran efectuar el 17 de septiembre de 2025 de las
siguientes formas:

- Prioritariamente, con Certificado Digital:

o Por el Registro Electronico en la Sede Electronica del Ayuntamiento de Parla
(https://sede.ayuntamientoparla.es/portal/sede)

o Por el Registro Electrénico de la Administracion General del Estado y como
Organismo Destinatario el Ayuntamiento de Parla:
(https://rec.redsara.es/reqistro/action/are/acceso.do)

- Excepcionalmente, si no dispone de medios electronicos, se hara de
manera presencial:

o En las oficinas del Servicio de Atencién al ciudadano del Ayuntamiento de Parla
(SAC), debiendo solicitar Cita Previa a través del Sistema de Cita Previa del
Ayuntamiento de Parla, teniendo en cuenta que debe realizarse dentro de las
fechas establecidas en la convocatoria:

https://citaprevia.tao.es/citaPrevia?id_cliente=DWV1036HGRTLQEXVBQHH&utm_sour

ce=PARLA&uUtm_ medium=web&utm_campaign=citaprevia

o En las Oficinas de Servicios Postales de Correos mediante la entrega de la
documentaciéon en un sobre abierto, para ser fechada y sellada por el empleado
antes de ser certificadas, o mediante la digitalizacion de la misma para ser
enviada por la Oficina de Registro Virtual-ORVE.

- Resto de Reqistros: Por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, teniendo la obligacion de comunicarlo el mismo dia de
la presentacion en la Entidad Administrativa enviando una copia del Registro de
Entrada al Departamento de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Parla a
través de correo electrénico a personaloposiciones@ayuntamientoparla.es
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